LEI Nº ~.<Q&~

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DE J,j DE
..

DE 2023.

1

\

1

Projeto de Lei nº 048/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal.

"Autoriza a doação do Imóvel para os fins que

menciona e dá outras providências. "

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ADILSON

GONÇALVES DE MACEDO, no uso de suas atribu ições legais, faz saber que a Câmara

Junicipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao ESTADO DE

~ATO GROSSO, através da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada

pela Sra. Mauren Lazzaretti, Secretaria Estadual de Meio Ambiente, a área de 5.175,36m2

(cinco mil, cento e setenta e cinco metros quadrados e trinta e seis centímetros quadrados),

~o momento inservíve l a administ ração pública, pertencente à Municipalidade, localizada na

Área Pública Municipal, Quadra 25, Lote 01, Bairro Jardim Toledo, Matrícula nº 67.974,

conforme documentos em anexo, inclusive o respectivo laudo de avaliação.

1 Parágrafo único. A área objeto da doação destina-se a construção da nova

sede da Unidade Desconcentrada de Barra do Garças/DUDBARRA/SEMA/MT - Unidade

Regional da Secretaria de Estado de Meio Ambiente em Barra do Garças.

Art. 2° A donatária não poderá alienar o imóvel pelo prazo de 20 (vinte) anos,

b\em como, deverá dar destinação a área doada no prazo de 2 (dois) anos sob pena de

reversão do imóvel ao patrimônio da doadora.

Art. 3º As despesas decorrentes da transferência do imóvel correrão por conta

exclusiva da donatária.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5!! Revogam-se as disposições em contrá rio.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT,43 de ~ de

CNPJ: 03.439.239/ 0001-50
CEP: 7, .600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro
Barra do Garças/MT